
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Quinta-feira 14 de Março de 2019 - Ano VII - Edição 1437 - Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

PORTARIA

PORTARIA Nº 138/2019- GP.
Nova Cruz/RN, 14 de Março de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO 
RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em 
seu Art. 87, inciso XXXIV. 

RESOLVE: 

Art. 1° EXONERAR, a pedido, o Senhor JEFFERSON PAULINO 
BARBOSA, para ocupar o cargo em comissão de Coordenador, 
CC8/Cargo de Confiança, nível 8, lotado na Secretaria Municipal de 
Juventude, Cultura, Esporte e Lazer. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 139/2019- GP.
Nova Cruz/RN, 14 de Março  de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO 
RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em 
seu Art. 87, inciso XXXIV. 

RESOLVE: 

Art. 1° EXONERAR a pedido, o Senhor ROGERIO SOARES 
MEDEIROS, do cargo em comissão de Supervisor, CC4/Cargo de 
Confiança, nível 4, lotado na Secretaria Municipal de Tributação e 
Arrecadação.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 140/2019- GP.
Nova Cruz/RN, 14 de Março de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO 
RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em 
seu Art. 87, inciso XXXIV. 

RESOLVE: 

Art. 1° NOMEAR o Senhor WALTENCI AMARAL DA SILVA, 
matrícula nº 1799, Agente Fiscal, para ocupar o cargo de Supervisor 
de Tributação e Arrecadação da Secretaria Municipal de Tributação 
e Arrecadação, de provimento em comissão, com direito a percepção 
da remuneração equivalente ao Padrão CC4.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 141/2019- GP.
Nova Cruz/RN, 14 de Março de 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO 
RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em 
seu Art. 87, inciso XXXIV. 

RESOLVE: 

Art. 1° Prorrogar a cessão da servidora CRISLEIDE HENRIQUE 
CARLOS, Mat. nº 1718, A.S.G., lotada na Secretaria Municipal de 
Educação, ao Instituto de Defesa e Inspeção Agropecuária do Rio 
Grande do Norte – IDIARN, com ônus para o Órgão cedente, por um 
período de 02(dois) anos.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

LICITAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 280201/2019
Dispensa nº 280201/2019
Processo nº228016/2019
 
Espécie: Contrato nº 280201/2019, firmado em 01/03/2019; 
Contratante: Prefeitura Municipal de Nova Cruz, inscrito no 
CNPJ nº 08.144.784/0001-33, Contratado: JOSE JOSEVAN FELIX 
DE LIMA, inscrita no CPF/MF sob o nº. 639.866.634-87; Objeto: 
Locação de Imóvel residencial, para o funcionamento da Creche 
Municipal Ana Urbano, localizada na zona rural na comunidade do 
Maranhão, visando melhorias para a rede de Ensino de comunidade.; 
Amparo: Dispensa 280201/2019; Processo: 228016/2019; 
Fundamentação Legal: Art. 24, X, da Lei federal 8.666/93 
Vigência: de 01/03/2019 a 31/12/2019; Cobertura Orçamentária: 
Unidade Orçamentária:09.001 - SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO Ação: 2035 - MANUTENÇAO DAS AÇÕES 
DO SALÁRIO EDUCAÇAO - FUNDAMENTAL Função: 12 
- EDUCAÇÃO Sub-Função: 361 - ENSINO FUNDAMENTAL 
Programa: 0042 - ENSINO FUNDAMENTAL Natureza: 3.3.90.36 
- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA Fonte 



QUINTA-FEIRA, 14 DE MARÇO DE 2019 - ANO VII– EDIÇÃO 1437

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

de Recurso: 0000 - Transferência do Salário-Educação Região: 0001 
- Nova Cruz; Valor: 5.000,00 (cinco mil reais ); Signatários: pelo 
Contratante, Flávio César Nogueira e, pelo Contratado, JOSE 
JOSEVAN FELIX DE LIMA.
 
Nova Cruz/RN, 01 de março de 2019.
  

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 140101/2019
Dispensa nº 140101/2019
Processo nº114024/2019

 
Espécie: Contrato nº 140101/2019, firmado em 14/01/2019; 
Contratante: Prefeitura Municipal de Nova Cruz, inscrito no 
CNPJ nº 08.144.784/0001-33, Contratado: MARIA CRISTINA 
VIEIRA DA COSTA , inscrita no CPF/MF sob o nº. 708.582.924-
91; Objeto: Locação de Imóvel residencial, para o funcionamento 
da Creche Municipal Joaquina Moreira, localizada na Zona Rural 
na comunidade Conceição, mais precisamente na Associação 
Comunitária das Mãe Rainha da Paz, visando assim, melhorias 
para os estudantes da mesma; Amparo: Dispensa 140101/2019; 
Processo: 114024/2019; Fundamentação Legal: Art. 24, X, da Lei 
federal 8.666/93 Vigência: de 14/01/2019 a 14/12/2019; Cobertura 
Orçamentária: Unidade Orçamentária:09.001 - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Ação: 2035 - MANUTENÇAO DAS 
AÇÕES DO SALÁRIO EDUCAÇAO - FUNDAMENTAL Função: 
12 - EDUCAÇÃO Sub-Função: 361 - ENSINO FUNDAMENTAL 
Programa: 0042 - ENSINO FUNDAMENTAL Natureza: 3.3.90.36 
- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA Fonte 
de Recurso: 0000 - Transferência do Salário-Educação Região: 
0001 - Nova Cruz; Valor: 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais 
); Signatários: pelo Contratante, Flávio César Nogueira e, pelo 
Contratado, MARIA CRISTINA VIEIRA DA COSTA .

 
Nova Cruz/RN, 14 de janeiro de 2019.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

   SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA


